
 

 

 

Uchwała nr 2/08/2025 

Senatu Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk Stosowanych w Warszawie 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie: 

zmiany uchwały nr 1/06/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie Regulaminu przyjęć na studia 

do Wyższej Szkoły Ekologii i Zarządzania w Warszawie w roku akademickim 2025/2026 

 

Działając na podstawie art. 70 ust. 1 oraz w związku z art. 28 ust.1 pkt 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), a także § 13 ust. 1 pkt 

6) Statutu Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk Stosowanych w Warszawie, Senat ATA uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1 

1. Mając na względzie toczące się postępowanie w sprawie włączenia Wyższej Szkoły 

Humanistycznej we Wrocławiu do Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk Stosowanych 

w Warszawie (ATA), wprowadza się zmiany w: 

1) Regulaminie przyjęć na studia do Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk Stosowanych 

w Warszawie w roku akademickim 2025/2026 obowiązującym obywateli polskich; 

2) Regulaminie przyjęć na studia do Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk stosowanych 

w Warszawie w roku akademickim 2025/2026 obowiązującym cudzoziemców; 

w brzmieniu określonym w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

2. Przepisy załączników, w zakresie dotyczącym rekrutacji na kierunek, który będzie prowadzony 

w filii ATA we Wrocławiu w następstwie włączenia Wyższej Szkoły Humanistycznej we Wrocławiu 

do ATA, stosuje się od dnia wejścia w życie decyzji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

w sprawie włączenia.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 29 sierpnia 2025 r., z zastrzeżeniem § 1 ust. 2. 

 

Rektor 

 

dr Janusz Mrowiec, prof. ATA 



 

1 

Z a ł ą c z n i k  1  

d o  U c h w a ł y  S e n a t u  n r  2 / 0 8 / 2 0 2 5  
z  d n i a  2 9  s i e r p n i a  2 0 2 5  r .  

 

 

REGULAMIN PRZYJĘĆ NA STUDIA  

do Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk Stosowanych w Warszawie 

w roku akademickim 2025/2026 

obowiązujący obywateli polskich 

 

§ 1 

1. Regulamin niniejszy określa warunki, tryb oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji 

na studia oraz sposób jej przeprowadzenia, w tym prowadzonych w drodze elektronicznej, 

dla obywateli polskich ubiegających się o przyjęcie na kierunki studiów pierwszego i drugiego 

stopnia, w formie stacjonarnej i niestacjonarnej, oferowane przez Akademię Techniczno-

Artystyczną Nauk Stosowanych w Warszawie, zwaną dalej ATA, w roku akademickim 2025/2026. 

Wykaz kierunków stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu. 

2. W przypadku uruchomienia nowego kierunku studiów Senat ATA niezwłocznie podejmie uchwałę 

ustalającą warunki i tryb rekrutacji na nowy kierunek studiów. 

3. Uchwała, o której mowa ust. 2 zostanie udostępniona w BIP na stronie podmiotowej ATA. 

w terminie 14 dni od daty przyjęcia. 

 

§ 2 

1. Postępowanie w sprawie przyjęcia na studia prowadzą pracownicy Działu Rekrutacji działającego 

w siedzibie Uczelni oraz filii ATA we Wrocławiu (dalej: Dział Rekrutacji), oraz pracownicy Działu 

Marketingu i Współpracy Międzynarodowej ATA, a w przypadku konieczności sprawdzenia 

uzdolnień plastycznych oraz szczególnych predyspozycji do zawodu, komisja rekrutacyjna 

powołana przez Rektora. 

2. Przyjęcie na studia następuje przez: 

1) rekrutację, 

2) potwierdzenie efektów uczenia się, 

3) przeniesienie z innej uczelni lub uczelni zagranicznej. 

3. Przyjęcie na studia następuje w drodze wpisu na listę studentów. 

4. Wyniki postępowania w sprawie przyjęcia na studia są jawne. 

5. W przypadku studiów objętych finansowaniem ze środków Unii Europejskiej warunkiem wpisania 

na listę uczestników projektu jest dopełnienie warunków określonych w projekcie. 



 

2 

6. Pracownicy Działu Rekrutacji oraz pracownicy Działu Marketingu i Współpracy Międzynarodowej 

są upoważnieni do zawierania i rozwiązywania umów z kandydatami na studia i studentami.  

 

§ 3 

1. Osoby z niepełnosprawnościami, jak wszyscy kandydaci, przechodzą postępowanie rekrutacyjne 

odpowiednio do wybranego przez siebie kierunku studiów. Osobom z niepełnosprawnościami 

ATA w procesie rekrutacji udziela pomocy stosownej do potrzeb kandydata, wynikających z jego 

niepełnosprawności, nie wprowadzając jednocześnie żadnych ulg i zwolnień. 

2. Kandydatom poruszającym się na wózkach lub z trudnościami w poruszaniu się ATA umożliwia 

złożenie dokumentów oraz przeprowadzenie procedury rekrutacyjnej w pomieszczeniach bez 

barier architektonicznych. 

3. Kandydatom niedosłyszącym lub niesłyszącym umożliwia się kontakt w formie pisemnej 

lub pomoc tłumacza migowego. 

4. Kandydaci na studia, powinni zgłosić w Dziale Rekrutacji potrzebę udzielenia pomocy w procesie 

rekrutacji nie później niż 14 dni przed rozpoczęciem postępowania rekrutacyjnego. 

 

§ 4 

1. Na studia pierwszego stopnia może być przyjęta osoba, która posiada dokument, stanowiący 

podstawę ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. — Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

2. Na studia drugiego stopnia może być przyjęta osoba, która posiada dyplom ukończenia studiów 

wydany: 

1) w Rzeczpospolitej Polskiej lub 

2) za granicą i uznany w Rzeczpospolitej Polskiej zgodnie z art. 326 i 327 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. - Prawo szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2024 poz. 1571, z późn. zm.).  

3. W przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia drugiego stopnia:  

1) Kandydaci na kierunek architektura powinni posiadać dyplom ukończenia studiów 

pierwszego stopnia na kierunku architektura/architektura i urbanistyka, 

przyporządkowanym do dyscypliny architektura i urbanistyka, jako dyscypliny wiodącej, lub 

równoważny. 

2) Kandydaci na kierunek architektura wnętrz powinni posiadać dyplom ukończenia studiów 

przyporządkowanych do dyscypliny sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki lub dyscypliny 

architektura i urbanistyka jako dyscypliny wiodącej.  

3) Kandydaci na kierunek architektura krajobrazu powinni posiadać dyplom ukończenia 

studiów, poświadczający uzyskanie kompetencji inżynierskich na tym kierunku, 



 

3 

przyporządkowanym do dyscypliny architektura i urbanistyka lub dyscypliny rolnictwo 

i ogrodnictwo lub dyscypliny inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka, jako dyscypliny 

wiodącej. O przyjęcie na studia mogą ubiegać się także absolwenci kierunków pokrewnych 

przyporządkowanych do dyscypliny architektura i urbanistyka lub dyscypliny rolnictwo 

i ogrodnictwo jako dyscypliny wiodącej, którzy posiadają tytuł zawodowy inżyniera oraz 

kompetencje wynikające z ukończenia studiów pierwszego lub drugiego stopnia, obejmujące 

w szczególności wiedzę i umiejętności niezbędne do zrozumienia procesów zachodzących 

w środowisku i pozwalające na prawidłową ochronę i kształtowanie środowiska, oraz 

do właściwego postępowania w zakresie projektowania i kompozycji krajobrazu. Kandydaci 

ci mogą być przyjęci na studia drugiego stopnia, jeżeli uzupełnienie brakujących efektów 

uczenia się może być zrealizowane w ramach różnic programowych w wymiarze 

nieprzekraczającym 30 punktów ECTS. 

4) Kandydaci na kierunek budownictwo powinni posiadać dyplom ukończenia studiów 

poświadczający uzyskanie kompetencji inżynierskich na tym kierunku, przyporządkowanym 

do dyscypliny inżynieria lądowa i transport/inżynieria lądowa, geodezja i transport, jako 

dyscypliny wiodącej. O przyjęcie na studia mogą ubiegać się także absolwenci kierunków 

pokrewnych przyporządkowanych do dyscyplin naukowych: architektura i urbanistyka, 

inżynieria lądowa i transport/inżynieria lądowa, geodezja i transport, inżynieria środowiska, 

górnictwo i energetyka, inżynieria mechaniczna lub inżynieria materiałowa, którzy posiadają 

kompetencje inżynierskie wynikające z ukończenia studiów pierwszego lub drugiego stopnia, 

jeżeli uzupełnienie brakujących efektów uczenia się może być zrealizowane w ramach różnic 

programowych w wymiarze nieprzekraczającym 30 punktów ECTS. 

5) Kandydaci na kierunek ochrona środowiska powinni posiadać dyplom ukończenia studiów 

poświadczający uzyskanie kompetencji inżynierskich na tym kierunku lub kierunku 

pokrewnym (np. inżynieria środowiska, technologie ochrony środowiska, ochrona i inżynieria 

środowiska), przyporządkowanym do dyscypliny inżynieria środowiska, górnictwo 

i energetyka, jako dyscypliny wiodącej. O przyjęcie na studia mogą ubiegać się również 

absolwenci innych kierunków przyporządkowanych do dyscypliny naukowej inżynieria 

środowiska, górnictwo i energetyka lub do pokrewnych dyscyplin naukowych, 

w szczególności: inżynieria chemiczna, nauki o Ziemi i środowisku, dyscyplin z dziedziny nauk 

rolniczych, którzy posiadają kompetencje inżynierskie wynikające z ukończenia studiów 

pierwszego lub drugiego stopnia, jeżeli uzupełnienie brakujących efektów uczenia się może 

być zrealizowane w postaci różnic programowych w wymiarze nieprzekraczającym 

30 punktów ECTS.  



 

4 

6) Kandydaci na kierunek zarządzanie i inżynieria produkcji powinni posiadać dyplom 

ukończenia studiów poświadczający uzyskanie kompetencji inżynierskich na tym kierunku 

lub kierunku pokrewnym (np. inżynieria produkcji, zarządzanie inżynierskie), 

przyporządkowanym do dyscypliny inżynieria mechaniczna, jako dyscypliny wiodącej. 

O przyjęcie na studia mogą ubiegać się również absolwenci innych kierunków 

przyporządkowanych do dyscypliny inżynieria mechaniczna lub pokrewnych dyscyplin 

naukowych, w szczególności: inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka, inżynieria 

chemiczna, którzy posiadają kompetencje inżynierskie wynikające z ukończenia studiów 

pierwszego lub drugiego stopnia, jeżeli uzupełnienie brakujących efektów uczenia się może 

być zrealizowane w postaci różnic programowych w wymiarze nieprzekraczającym 

30 punktów ECTS.  

4. W przypadku kandydatów na studia drugiego stopnia posiadających dyplom ukończenia studiów 

niezawierający przyporządkowania kierunku do dyscypliny naukowej lub artystycznej, 

o możliwości ubiegania się o przyjęcie na studia decyduje analiza przebiegu ukończonych studiów. 

5. Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na studia prowadzone w języku obcym powinni wykazać 

znajomość tego języka na poziomie biegłości językowej co najmniej B2. Znajomość języka powinna 

być potwierdzona przedstawionym przez kandydata w toku rekrutacji dokumentem 

poświadczającym znajomość języka, zgodnie z rozporządzeniem ministra właściwego do spraw 

szkolnictwa wyższego i nauki wydanym na podstawie art. 70 ust. 5f ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.). 

6. Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na studia powinni posiadać kompetencje cyfrowe 

umożliwiające przejście procesu rekrutacyjnego w uczelnianym internetowym systemie 

rekrutacyjnym, a następnie rozpoczęcie kształcenia na wybranym kierunku studiów. 

7. Od kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia wymagana jest umiejętność podstawowego 

korzystania z komputera, która przede wszystkim polega na obsłudze: przeglądarek 

internetowych, urządzeń peryferyjnych pozwalających na wydrukowanie dokumentu, 

oprogramowania graficznego (w celu przygotowania zdjęcia cyfrowego).  

8. Kompetencje cyfrowe wymagane od kandydatów na każdy kierunek studiów to obsługa 

w podstawowym zakresie edytorów tekstu (np. Microsoft Word), arkuszy kalkulacyjnych 

(np. Microsoft Excel), poczty elektronicznej oraz:  

- narzędzi do wideokonferencji (np. Zoom), 

- programów umożliwiających kształcenie na odległość i sprawdzanie wiedzy na odległość oraz 

narzędzi pracy zespołowej (np. Microsoft Teams, Moodle). 

9. Do realizacji kształcenia na odległość na każdym kierunku niezbędne jest posiadanie komputera 

wyposażonego w kamerę, mikrofon oraz łącze internetowe. 



 

5 

10. Uczelnia zapewnia wsparcie w doskonaleniu kompetencji cyfrowych studentów oraz w zakresie 

dostępu do odpowiedniego sprzętu, które koordynowane jest przez Sekretariat Rektora ATA. 

11. Przeniesienie z innej uczelni będzie możliwe po stwierdzeniu zgodności uzyskanych dotychczas 

efektów uczenia się z efektami uczenia się przewidzianymi dla kierunku, o przeniesienie na który 

ubiega się kandydat. 

12. Organizacja potwierdzania efektów uczenia się, w tym zasady, liczbę miejsc, warunki i tryb 

odbywania studiów przez studentów przyjętych na studia w wyniku potwierdzenia efektów 

uczenia się, została określona przez Senat Uczelni uchwałą nr 4/04/2019 r. z dnia 16 kwietnia 

2019 r.  

 

§ 5 

1. Postępowanie rekrutacyjne na studia składa się z następujących etapów: 

1) rejestracja kandydata za pomocą uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego 

(utworzenie indywidualnego konta rejestracyjnego) i wgranie niezbędnych dokumentów; 

2) weryfikacja spełniania wymogów formalnych przez kandydata; 

3) wniesienie na konto ATA wymaganych opłat, określonych zarządzeniem Rektora ATA 

w sprawie opłat za usługi edukacyjne, zamieszczonym na stronie internetowej ATA; 

4) postępowanie kwalifikacyjne, w szczególności w przypadku kierunków studiów, na które 

postępowanie rekrutacyjne przewiduje sprawdzian uzdolnień plastycznych lub sprawdzian 

szczególnych predyspozycji do zawodu; 

5) dostarczenie do Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk Stosowanych w Warszawie 

kompletu dokumentów wskazanych w § 12, w terminie określonym w § 11; 

6) zawarcie umowy o warunkach pobierania opłat za świadczone usługi edukacyjne przez ATA; 

7) informacja o wynikach postępowania rekrutacyjnego, a w przypadku nieprzyjęcia na studia - 

wydanie decyzji administracyjnej o odmowie przyjęcia na studia. 

2. Akademia Techniczno-Artystyczna Nauk Stosowanych w Warszawie nie odpowiada za skutki 

błędnego wypełnienia przez kandydata formularza rekrutacyjnego w uczelnianym internetowym 

systemie rekrutacyjnym, niewypełnienia, podania nieprawdziwych lub błędnych danych, a także 

niezapoznania się przez kandydata z informacjami zamieszczonymi na indywidualnym koncie 

rejestracyjnym kandydata w uczelnianym internetowym systemie rekrutacyjnym. 

 

§ 6 

1. Kandydaci na studia pierwszego stopnia na kierunki: zarządzanie, zarządzanie i inżynieria 

produkcji, ochrona środowiska, mechanika i budowa maszyn, architektura krajobrazu, 

informatyka, budownictwo kwalifikowani są na podstawie pozytywnych wyników uzyskanych na: 



 

6 

a) egzaminie dojrzałości; 

b) egzaminie maturalnym; 

c) egzaminie dojrzałości lub egzaminie maturalnym i egzaminie lub egzaminach 

potwierdzających kwalifikacje w zawodzie; 

d) egzaminie dojrzałości lub egzaminie maturalnym i egzaminie lub egzaminach zawodowych; 

e) innym świadectwie lub dokumencie określonym w art. 69 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.); 

według kolejności zapisów i do wyczerpania limitu miejsc. 

2. Kandydaci na studia pierwszego stopnia na kierunki prowadzone w filii ATA we Wrocławiu: finanse 

i rachunkowość, informatyka, komunikacja cyfrowa i media, logistyka, sprzedaż i marketing, 

turystyka i rekreacja, zarządzanie, kwalifikowani są na podstawie pozytywnych wyników 

uzyskanych na: 

a) egzaminie dojrzałości; 

b) egzaminie maturalnym; 

c) egzaminie dojrzałości lub egzaminie maturalnym i egzaminie lub egzaminach 

potwierdzających kwalifikacje w zawodzie; 

d) egzaminie dojrzałości lub egzaminie maturalnym i egzaminie lub egzaminach zawodowych; 

e) innym świadectwie lub dokumencie określonym w art. 69 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.); 

według kolejności zapisów i do wyczerpania limitu miejsc. 

 

§ 7 

1. Podstawą kwalifikacji na studia pierwszego stopnia na kierunki architektura wnętrz oraz 

wzornictwo jest sprawdzian uzdolnień plastycznych w postaci egzaminu z rysunku. 

2. Egzamin z rysunku: 

1) polega na wykonaniu studium martwej natury: 

a) na papierze w formacie B2; 

b) narzędzia: ołówek, grafit lub kredka; 

2) trwa 3 godziny. 

Egzamin ocenia umiejętności obserwowania, komponowania na płaszczyźnie, wrażliwości 

na przestrzeń, światło i fakturę, które stanowią kryteria oceny. 

3. Do egzaminu z rysunku może zostać dopuszczony kandydat, który zarejestrował się za pomocą 

uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego i wgrał niezbędne dokumenty oraz wniósł 

na konto ATA wymagane opłaty. 



 

7 

4. Przed przystąpieniem do egzaminu komisja rekrutacyjna weryfikuje tożsamość kandydata, który 

zobowiązany jest do okazania dowodu osobistego lub innego dowodu tożsamości. 

5. Ocena prac kandydata dokonywana jest przez komisję rekrutacyjną. 

6. Komisja rekrutacyjna dokonuje oceny każdego kryterium w skali punktowej od 1 do 10. 

Ostateczna ocena jest średnią arytmetyczną z ocen z poszczególnych kryteriów. Minimum 

kwalifikacyjne wynosi 4 punkty.  

7. Z oceny prac sporządzany jest protokół, który podpisują członkowie komisji dokonujący oceny. 

8. Kandydaci kwalifikowani są na podstawie wyników sprawdzianu uzdolnień plastycznych 

i kolejności zapisów, do wyczerpania limitu miejsc. Informacja o wynikach postępowania 

kwalifikacyjnego przekazywana jest kandydatom drogą elektroniczną.  

9. Do egzaminu kandydat może przystąpić raz w trakcie rekrutacji na dany rok akademicki.  

 

§ 7a 

1. Podstawą kwalifikacji na studia pierwszego stopnia na kierunek architektura wnętrz prowadzony 

w filii ATA we Wrocławiu jest sprawdzian uzdolnień plastycznych w postaci oceny teczki z pracami 

plastycznymi przygotowanymi przez kandydata. 

2. Teczkę należy złożyć w Dziale Rekrutacji w godzinach jego pracy, w terminie określonym 

szczegółowym harmonogramem postępowania rekrutacyjnego podanym do wiadomości 

na stronie internetowej ATA. 

3. W skład teczki obowiązkowo wchodzi nie mniej niż 5 i nie więcej niż 10 prac, w formacie co 

najmniej A4, prezentujących umiejętności kandydata w zakresie: 

1) rysunku odręcznego; 

2) grafiki komputerowej 2D/3D; 

3) malarstwa. 

Prace są oceniane przez komisję rekrutacyjną pod kątem kryteriów: umiejętności stosowania 

perspektywy, obserwacji światłocienia, proporcji i detalu. 

4. Do teczki z pracami plastycznymi kandydat dołącza oświadczenie o samodzielnym wykonaniu 

przedstawionych prac stanowiących podstawę sprawdzianu uzdolnień plastycznych. 

5. Teczka może mieć formę cyfrową i w takim przypadku powinna być złożona w ATA za pomocą 

uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego lub przesłana na adres poczty elektronicznej 

ATA. 

6. Komisja rekrutacyjna dokonuje oceny teczek wyłącznie tych kandydatów, którzy zarejestrowali się 

za pomocą uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego i wgrali niezbędne dokumenty 

oraz wnieśli na konto ATA wymagane opłaty. 



 

8 

7. Komisja rekrutacyjna dokonuje oceny każdego kryterium w skali punktowej od 1 do 10. 

Ostateczna ocena jest średnią arytmetyczną z ocen z poszczególnych kryteriów. Minimum 

kwalifikacyjne wynosi 4 punkty.  

8. Z oceny teczki z pracami plastycznymi sporządzany jest protokół, który podpisują członkowie 

komisji dokonujący oceny. 

9. Kandydaci kwalifikowani są na podstawie wyników sprawdzianu uzdolnień plastycznych 

i kolejności zapisów, do wyczerpania limitu miejsc. Informacja o wynikach postępowania 

kwalifikacyjnego przekazywana jest kandydatom drogą elektroniczną.  

10. Do sprawdzianu uzdolnień plastycznych kandydat może przystąpić raz w trakcie rekrutacji na dany 

rok akademicki.  

 

§ 8 

1. Podstawą kwalifikacji na studia pierwszego stopnia na kierunek architektura jest sprawdzian 

szczególnych predyspozycji do zawodu w postaci oceny teczki z pracami plastycznymi 

przygotowanymi przez kandydata.  

2. Teczkę należy złożyć w Dziale Rekrutacji w godzinach jego pracy, w terminie określonym 

szczegółowym harmonogramem postępowania rekrutacyjnego podanym do wiadomości 

na stronie internetowej ATA. 

3. W skład teczki obowiązkowo wchodzi nie mniej niż 5 i nie więcej niż 10 prac, w formacie co 

najmniej A3, wykonanych ołówkiem, w tym: 

1) 3 rysunki z natury przedstawiające architekturę; 

2) 2 rysunki martwej natury stanowiące kompozycje z prostych brył geometrycznych, sprzętów, 

tkanin. 

Prace są oceniane przez komisję rekrutacyjną pod kątem kryteriów: umiejętności stosowania 

perspektywy, obserwacji światłocienia, proporcji i detalu. 

4. Do teczki z pracami plastycznymi kandydat dołącza oświadczenie o samodzielnym wykonaniu 

przedstawionych prac stanowiących podstawę oceny szczególnych predyspozycji do zawodu. 

5. Teczka może mieć formę cyfrową i w takim przypadku powinna być złożona w ATA za pomocą 

uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego. 

6. Komisja rekrutacyjna dokonuje oceny teczek wyłącznie tych kandydatów, którzy zarejestrowali się 

za pomocą uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego i wgrali niezbędne dokumenty 

oraz wnieśli na konto ATA wymagane opłaty. 

7. Komisja rekrutacyjna dokonuje oceny każdego kryterium w skali punktowej od 1 do 10. 

Ostateczna ocena jest średnią arytmetyczną z ocen z poszczególnych kryteriów. Minimum 

kwalifikacyjne wynosi 4 punkty.  



 

9 

8. Z oceny teczki z pracami plastycznymi sporządzany jest protokół, który podpisują członkowie 

komisji dokonujący oceny. 

9. Kandydaci kwalifikowani są na podstawie wyników sprawdzianu szczególnych predyspozycji 

do zawodu i kolejności zapisów, do wyczerpania limitu miejsc. Informacja o wynikach 

postępowania kwalifikacyjnego przekazywana jest kandydatom drogą elektroniczną.  

10. Do sprawdzianu szczególnych predyspozycji do zawodu kandydat może przystąpić raz w trakcie 

rekrutacji na dany rok akademicki.  

 

§ 9 

1. Kandydaci na studia drugiego stopnia na kierunki: architektura, architektura krajobrazu, 

budownictwo, ochrona środowiska, zarządzanie i inżynieria produkcji, spełniający wymagania 

określone odpowiednio w § 4 ust.2-8, kwalifikowani są według kolejności zapisów 

i do wyczerpania limitu miejsc. 

2. Kandydaci na studia drugiego stopnia na kierunek zarządzanie prowadzony w siedzibie ATA 

spełniający wymagania określone odpowiednio w § 4 ust.2 oraz ust.4-8, kwalifikowani są według 

kolejności zapisów i do wyczerpania limitu miejsc. 

3. Kandydaci na studia drugiego stopnia na kierunki prowadzone w filii ATA we Wrocławiu: turystyka 

i rekreacja, zarządzanie spełniający wymagania określone odpowiednio w § 4 ust.2 oraz ust.4-8, 

kwalifikowani są według kolejności zapisów i do wyczerpania limitu miejsc. 

 

§ 10 

1. Podstawą kwalifikacji kandydatów na studia drugiego stopnia na kierunek architektura wnętrz, 

spełniających wymagania określone w § 4 ust. 2, ust. 3 pkt 2) oraz ust. 4-8, jest sprawdzian 

szczególnych predyspozycji do zawodu w postaci oceny przygotowanego portfolio 

i zaprezentowanego przez kandydata podczas rozmowy kwalifikacyjnej. 

2. Portfolio musi zawierać dokumentację osiągnięć artystycznych oraz projektowych kandydata - nie 

mniej niż 10 i nie więcej niż 15 prac. 

3. Komisja rekrutacyjna na podstawie przedstawionego portfolio oraz rozmowy kwalifikacyjnej 

dokonuje łącznej oceny umiejętności projektowych kandydata oraz jego wrażliwości plastycznej 

i wyobraźni, ze szczególnym uwzględnieniem wyobraźni przestrzennej. Ocena komisji wyrażona 

jest w punktach w skali od 1 do 10. Minimum kwalifikacyjne wynosi 4 punkty. 

4. Do portfolio kandydat dołącza oświadczenie o samodzielnym wykonaniu przedstawionych prac 

stanowiących podstawę oceny szczególnych predyspozycji do zawodu. 



 

10 

5. Do rozmowy kwalifikacyjnej dopuszczeni są wyłącznie kandydaci, którzy zarejestrowali się 

za pomocą uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego i wgrali niezbędne dokumenty 

oraz wnieśli na konto ATA wymagane opłaty. 

6. Z oceny portfolio i rozmowy kwalifikacyjnej sporządzany jest protokół, który podpisują członkowie 

komisji dokonujący oceny. 

7. Kandydaci kwalifikowani są na podstawie wyników sprawdzianu szczególnych predyspozycji 

do zawodu i kolejności zapisów, do wyczerpania limitu miejsc. Informacja o wynikach 

postępowania kwalifikacyjnego przekazywana jest kandydatom drogą elektroniczną. 

8. Do sprawdzianu szczególnych predyspozycji do zawodu kandydat może przystąpić raz w trakcie 

rekrutacji na dany rok akademicki.  

 

§ 11 

1. Składanie dokumentów, określonych w niniejszym regulaminie odbywa się w Dziale Rekrutacji: 

1) od 5 maja 2025 roku do 30 września 2025 roku - dla kierunków studiów prowadzonych 

od semestru zimowego, przy czym w przypadku wyczerpania limitu miejsc lub rozpoczęcia 

zajęć przed 30 września 2025 roku, Rektor może podjąć decyzję o wcześniejszym zakończeniu 

rekrutacji lub w uzasadnionych przypadkach może wydłużyć rekrutację do 31 października 

2025 roku. 

2) od 25 listopada 2025 roku do 28 lutego 2026 roku - dla kierunków studiów prowadzonych 

od semestru letniego, przy czym w przypadku wyczerpania limitu miejsc lub rozpoczęcia zajęć 

przed tym terminem, Rektor może podjąć decyzję o wcześniejszym zakończeniu rekrutacji 

lub w uzasadnionych przypadkach może wydłużyć rekrutację do 31 marca 2026 r. 

3) w uzasadnionych wypadkach Rektor, działając na pisemny umotywowany wniosek 

kandydata, może wyrazić zgodę na przyjęcie dokumentów wymaganych w postępowaniu 

rekrutacyjnym po terminie określonym w pkt. 1) lub 2). 

4) w przypadku rekrutacji cudzoziemców na studia prowadzone w języku angielskim lub języku 

polskim, procedura rekrutacji może rozpocząć się przed terminem określonym w pkt 1) i 2), 

ale nie wcześniej, niż przed zamieszczeniem w BIP na stronie podmiotowej, zarządzenia 

Rektora w sprawie pobieranych opłat za usługi edukacyjne.  

2. Szczegółowy harmonogram postępowania rekrutacyjnego na studia pierwszego i drugiego 

stopnia, uwzględniający terminy postępowania kwalifikacyjnego, zostanie podany do wiadomości 

na stronie internetowej Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk Stosowanych w Warszawie 

do 30 kwietnia 2025 roku. 

3. Rekrutację uzupełniającą ATA przeprowadza się dla osób, które ubiegały się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia na danym kierunku studiów na rok akademicki, na który jest przeprowadzana 



 

11 

rekrutacja, oraz których wynik egzaminu maturalnego z danego przedmiotu lub przedmiotów 

został podwyższony w wyniku weryfikacji sumy punktów lub odwołania, o których mowa 

w art. 44zzz ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Rekrutacja uzupełniająca 

przeprowadzana jest w przypadku, gdy jednym z warunków przyjęcia na studia są określone 

wyniki egzaminu maturalnego. 

4. Termin rekrutacji uzupełniającej zostanie podany na stronie internetowej Uczelni. 

 

§ 12 

1. Kandydaci na studia pierwszego stopnia, którzy spełnią warunki określone w § 4 ust. 1, ust. 5-8 

i ust. 11 oraz zostali zakwalifikowani na studia powinni złożyć i/lub przedstawić do wglądu 

następujące dokumenty: 

1) wypełniony i wygenerowany kwestionariusz z uczelnianego internetowego systemu 

rekrutacyjnego, 

2) kopię dokumentu lub dokumentów wymienionych w § 4. Oryginał, kandydat przedstawia 

do wyglądu, w celu potwierdzenia za zgodność z przedłożonym dokumentem przez 

pracowników Działu Rekrutacji lub pracowników Działu Marketingu i Współpracy 

Międzynarodowej, 

3) 1 fotografię (zgodną z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów osobistych), 

4) aktualne zaświadczenie lekarskie w oryginale, stwierdzające brak przeciwwskazań 

u kandydata do studiowania na wybranym kierunku (dotyczy kierunków, na których studenci 

są narażeni na czynniki szkodliwe dla zdrowia), 

5) dowód osobisty lub inny dowód tożsamości w celu zweryfikowania poprawności danych 

osobowych. 

2. Kandydaci na studia drugiego stopnia, którzy spełnią warunki określone w § 4 ust. 2-8 i ust. 10 

oraz zostali zakwalifikowani na studia, powinni złożyć i/lub przedstawić do wglądu następujące 

dokumenty: 

1) wypełniony i wygenerowany kwestionariusz z uczelnianego internetowego systemu 

rekrutacyjnego, 

2) 1 fotografię (zgodną z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów osobistych), 

3) aktualne zaświadczenie lekarskie w oryginale, stwierdzające brak przeciwwskazań 

u kandydata do studiowania na wybranym kierunku (dotyczy kierunków, na których studenci 

są narażenia na czynniki szkodliwe dla zdrowia), 

4) kopię dyplomu ukończenia studiów lub zaświadczenia o ukończeniu studiów zawierające 

informacje o poziomie, kierunku i profilu studiów, uzyskanym tytule zawodowym i słownie 

określonym wyniku ukończenia studiów oraz suplement, a w przypadku jego braku wykaz 



 

12 

przedmiotów zrealizowanych w ramach studiów. Oryginał, kandydat przedstawia 

do wyglądu, w celu potwierdzenia kopii za zgodność z przedłożonym dokumentem przez 

pracowników Działu Rekrutacji lub pracowników Działu Marketingu i Współpracy 

Międzynarodowej. Kandydat, który przedstawił zaświadczenie o ukończeniu studiów 

w terminie 30 dni od dnia wydania dyplomu ukończenia studiów, przedkłada ten dyplom 

w ATA, pod rygorem skreślenia z listy studentów, 

5) dowód osobisty lub inny dowód tożsamości w celu zweryfikowania poprawności danych 

osobowych, 

6) w przypadku zmiany imienia lub nazwiska na dokumencie dotyczącym wykształcenia, 

w którym nie ma numeru PESEL lub numeru dowodu tożsamości wymagany jest również akt 

małżeństwa, decyzja administracyjna o zmianie imienia lub nazwiska albo orzeczenie sądu. 

3. Kandydaci będący obywatelami polskimi, którzy uzyskali za granicą świadectwo ukończenia szkoły 

średniej, składają świadectwo lub inny dokument potwierdzający uprawnienie do ubiegania się 

o przyjęcie na studia pierwszego stopnia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. - Prawo szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2024 poz. 1571, z późn. zm.) albo świadectwo 

lub inny dokument, o którym mowa w art. 362a ust. 3 tej ustawy, z których wynikają uprawnienia 

do ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia w Rzeczypospolitej Polskiej, 

potwierdzone zgodnie z art. 326a ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. ww. ustawy. 

4. Kandydaci będący obywatelami polskimi, ubiegający się o przyjęcie na studia drugiego stopnia, 

którzy ukończyli studia poza Polską, powinni złożyć kopię zalegalizowanego lub opatrzonego 

apostille dyplomu lub innego dokumentu ukończenia studiów za granicą, uprawniającego 

do podjęcia studiów drugiego stopnia w Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z art. 326 lub 327 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2024 poz. 1571, z późn. 

zm.). 

Do dyplomu należy załączyć kopie dokumentów pozwalających ocenić przyporządkowanie 

do dyscypliny naukowej lub artystycznej, przebieg i czas trwania studiów (np. suplement 

do dyplomu lub wykaz przedmiotów zrealizowanych w ramach studiów).  

7. W przypadku dokumentów wydanych w języku obcym Uczelnia może wymagać dodatkowo 

złożenia ich tłumaczenia na język polski lub angielski. 

 

§ 13 

1. W przypadku, gdy obywatel polski, o którym mowa w art. 1 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 

r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.), z przyczyn związanych z działaniami wojennymi prowadzonymi 

na terytorium Ukrainy nie dysponuje dokumentem, o którym mowa w § 4 ust. 1 Uchwały, składa 



 

13 

pisemne oświadczenie o posiadaniu wykształcenia średniego uprawniającego do podjęcia studiów 

wyższych w Polsce i zobowiązuje się do dostarczenia w terminie 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia 

cyklu kształcenia, przy czym nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia zakończenia działań 

wojennych na terytorium Ukrainy, dokumentu stanowiącego podstawę ubiegania się o przyjęcie 

na studia, o którym mowa w art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.). W uzasadnionych przypadkach, 

na wniosek studenta Rektor może przedłużyć termin złożenia ww. dokumentów. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, w decyzji o przyjęciu na studia Rektor zamieszcza 

zastrzeżenie o obowiązku dostarczenia dokumentu pod rygorem uchylenia decyzji na podstawie 

art. 162 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

3. Kandydat potwierdza status, o którym mowa w ust. 1 przedstawiając do wglądu pracownikom 

Działu Rekrutacji lub pracownikom Działu Marketingu i Współpracy Międzynarodowej dokument 

urzędowy potwierdzający przybycie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy 

w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa po 23 lutego 2022 

roku. 

 

§ 14 

1. Kandydat przed podpisaniem umowy o warunkach pobierania opłat za świadczone usługi 

edukacyjne przez ATA dokonuje wymaganych opłat, zgodnych z zarządzeniem Rektora ATA 

w sprawie wysokości opłat za usługi edukacyjne. Zarządzenie udostępniane jest poprzez podanie 

informacji w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie podmiotowej ATA.  

2. Dopuszcza się złożenie dokumentów i zawarcie umowy w imieniu kandydata przez osobę 

posiadającą pisemne upoważnienie potwierdzone notarialnie do podejmowania czynności 

prawnych w imieniu kandydata. 

 

§ 15 

1. Odmowa przyjęcia na studia następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Rektora.  

2. Rektor wydaje decyzję o odmowie przyjęcia na studia w przypadku, gdy: 

1) kandydat nie spełnia wymogów określonych niniejszym regulaminem, 

2) dokumenty złożone przez kandydata nie spełniają wymogów, są niekompletne albo zostały 

złożone po terminie, o którym mowa w § 11, 

3) kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia na kierunku architektura 

nie przedstawił w wyznaczonym terminie prac określonych w § 8, albo prace przedstawione 

przez kandydata nie uzyskały wymaganego minimum punktów; 



 

14 

4) kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia na kierunku architektura 

wnętrz lub na kierunku wzornictwo nie uzyskał z egzaminu z rysunku, o którym mowa w § 7, 

wymaganego minimum punktów; 

5) kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia drugiego stopnia na kierunku architektura 

wnętrz nie przedstawił w wyznaczonym terminie portfolio określonego w § 10, albo nie 

uzyskał ze sprawdzianu szczególnych predyspozycji do zawodu, o którym mowa w § 10, 

wymaganego minimum punktów; 

6) kandydat studiował uprzednio w uczelni i został ukarany karą dyscyplinarną wydalenia 

z uczelni, chyba że kara uległa zatarciu, 

7) kandydat nie wykazał się wymaganą znajomością języka, w którym prowadzone są studia, 

8) wyczerpany został limit przyjęć na studia, o którym mowa w § 17, 

9) kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia na kierunku architektura 

wnętrz prowadzonym w filii ATA we Wrocławiu nie przedstawił w wyznaczonym terminie 

prac określonych w § 7a, albo prace przedstawione przez kandydata nie uzyskały 

wymaganego minimum punktów; 

3. Rektor może wydać decyzję o odmowie przyjęcia na studia, jeżeli kandydat studiował uprzednio 

w Uczelni i zalega z należnymi z tego tytułu opłatami. 

4. Od decyzji Rektora wydanej w pierwszej instancji przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie 

sprawy. 

5. Wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy wnosi się w terminie 14 dni od doręczenia decyzji. 

6. O rozstrzygnięciu kandydat zawiadamiany jest pisemnie.  

7. Decyzja podjęta przez Rektora ww. trybie jest ostateczna. 

8. W sprawach nieuregulowanych w uchwale do odwołania oraz wniosku o ponowne rozpatrzenie 

sprawy stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.). 

 

§ 16 

Osoba przyjęta na studia nabywa prawa studenta Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk 

Stosowanych w Warszawie z chwilą złożenia ślubowania, którego treść określa regulamin studiów oraz 

statut Uczelni. 

Ślubowanie wchodzi w życie z dniem 01.10.2025 roku - w przypadku rozpoczęcia studiów od semestru 

zimowego lub z dniem 01.03.2026 roku - w przypadku rozpoczęcia studiów od semestru letniego, co 

jest równoznaczne z rozpoczęciem studiów i nabyciem w tym dniu praw studenta. W przypadku osób, 

które podpiszą umowę po tej dacie, ślubowanie wchodzi w życie z dniem podpisania umowy. 

 



 

15 

§ 17 

1. Limity przyjęć na studia pierwszego i drugiego stopnia na poszczególne kierunki ustala Założyciel 

Uczelni. 

2. Kierunek i forma studiów oraz specjalność na danym kierunku studiów mogą być uruchomione 

pod warunkiem przyjęcia co najmniej 25 osób.   

3. W przypadkach szczególnych, Rektor może podjąć decyzję o uruchomieniu kierunku studiów 

lub specjalności przy liczbie kandydatów innej niż wskazana w ust. 2.  

 

§ 18 

Postępowanie rekrutacyjne, w szczególności w zakresie zasad dostarczania dokumentów, a także 

terminów i sposobów przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego, w tym sprawdzianów 

uzdolnień plastycznych i szczególnych predyspozycji do zawodu oraz potwierdzania efektów uczenia 

się, może zostać odpowiednio dostosowane jeżeli ze względu na obowiązujący na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii albo stan zagrożenia epidemicznego lub ze względu na czasowe 

ograniczenie lub zawieszenie działalności Uczelni na podstawie przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego. 

 

§ 19 

Niniejszy Regulamin ma zastosowanie do przyjęć na studia w Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk 

Stosowanych w Warszawie w roku akademickim 2025/2026.  



 

1 

Załącznik 
do Regulaminu przyjęć na studia 

do Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk Stosowanych w Warszawie 
w roku akademickim 2025/2026 
obowiązujący obywateli polskich 

 

 

1. Wykaz kierunków studiów oferowanych w roku akademickim 2025/2026 przez Akademię 

Techniczno-Artystyczną Nauk Stosowanych w Warszawie w siedzibie Uczelni: 

 

KIERUNEK STUDIÓW STOPIEŃ STUDIÓW FORMA STUDIÓW 

architektura pierwszy i drugi stacjonarne 

architektura krajobrazu pierwszy i drugi stacjonarne i niestacjonarne 

architektura wnętrz pierwszy i drugi stacjonarne i niestacjonarne 

budownictwo pierwszy i drugi stacjonarne i niestacjonarne 

wzornictwo pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

ochrona środowiska pierwszy i drugi stacjonarne i niestacjonarne 

mechanika i budowa maszyn pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

zarządzanie pierwszy i drugi stacjonarne i niestacjonarne 

zarządzanie i inżynieria produkcji pierwszy i drugi stacjonarne i niestacjonarne 

informatyka pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

 

 

 

 

 



 

2 

2. Wykaz kierunków studiów oferowanych w roku akademickim 2025/2026 przez Akademię 

Techniczno-Artystyczną Nauk Stosowanych w Warszawie w filii Uczelni we Wrocławiu: 

 

KIERUNEK STUDIÓW STOPIEŃ STUDIÓW FORMA STUDIÓW 

architektura wnętrz pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

finanse i rachunkowość pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

informatyka pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

komunikacja cyfrowa i media pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

logistyka pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

sprzedaż i marketing pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

turystyka i rekreacja pierwszy i drugi stacjonarne i niestacjonarne 

zarządzanie pierwszy i drugi stacjonarne i niestacjonarne 

 

3. Wymienione kierunki studiów mogą być prowadzone również w języku angielskim lub innym 

języku obcym. 



 

1 

Z a ł ą c z n i k  2  

d o  U c h w a ł y  S e n a t u  n r  2 / 0 8 / 2 0 2 5  
z  d n i a  2 9  s i e r p n i a  2 0 2 5  r .  

 

 

REGULAMIN PRZYJĘĆ NA STUDIA  

do Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk Stosowanych w Warszawie 

w roku akademickim 2025/2026 

obowiązujący cudzoziemców 

 

§ 1 

1. Regulamin niniejszy określa warunki, tryb oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji 

na studia oraz sposób jej przeprowadzenia, w tym prowadzonych w drodze elektronicznej, 

dla cudzoziemców na kierunki studiów pierwszego i drugiego stopnia, w formie stacjonarnej 

i niestacjonarnej, oferowane przez Akademię Techniczno-Artystyczną Nauk Stosowanych 

w Warszawie, zwaną dalej ATA, w roku akademickim 2025/2026. Wykaz kierunków stanowi 

załącznik do niniejszego Regulaminu. 

2. W przypadku uruchomienia nowego kierunku studiów Senat ATA niezwłocznie podejmie uchwałę 

ustalającą warunki i tryb rekrutacji na nowy kierunek studiów. 

3. Uchwała, o której mowa ust. 2 zostanie udostępniona w BIP na stronie podmiotowej ATA. 

w terminie 14 dni od daty przyjęcia. 

 

§ 2 

1. Postępowanie w sprawie przyjęcia na studia prowadzą pracownicy Działu Rekrutacji działającego 

w siedzibie Uczelni oraz filii ATA we Wrocławiu (dalej: Dział Rekrutacji), oraz pracownicy Działu 

Marketingu i Współpracy Międzynarodowej ATA, a w przypadku konieczności sprawdzenia 

uzdolnień plastycznych oraz szczególnych predyspozycji do zawodu, komisja rekrutacyjna 

powołana przez Rektora. 

2. Przyjęcie na studia następuje przez: 

1) rekrutację, 

2) potwierdzenie efektów uczenia się, 

3) przeniesienie z innej uczelni lub uczelni zagranicznej. 

3. Przyjęcie na studia następuje w drodze wpisu na listę studentów. 

4. Wyniki postępowania w sprawie przyjęcia na studia są jawne. 

5. W przypadku studiów objętych finansowaniem ze środków Unii Europejskiej warunkiem wpisania 

na listę uczestników projektu jest dopełnienie warunków określonych w projekcie. 



 

2 

6. Cudzoziemcy przyjmowani są na studia i odbywają studia na podstawie decyzji administracyjnej 

Rektora lub umów zawieranych z podmiotami zagranicznymi przez ATA, na zasadach określonych 

w tych umowach. 

7. Pracownicy Działu Rekrutacji i pracownicy Działu Marketingu i Współpracy Międzynarodowej są 

upoważnieni do zawierania i rozwiązywania umów z kandydatami na studia i studentami.  

 

§ 3 

1. Osoby z niepełnosprawnościami, jak wszyscy kandydaci, przechodzą postępowanie rekrutacyjne 

odpowiednio do wybranego przez siebie kierunku studiów. Osobom z niepełnosprawnościami 

ATA w procesie rekrutacji udziela pomocy stosownej do potrzeb kandydata, wynikających z jego 

niepełnosprawności, nie wprowadzając jednocześnie żadnych ulg i zwolnień. 

2. Kandydatom poruszającym się na wózkach lub z trudnościami w poruszaniu się ATA umożliwia 

złożenie dokumentów oraz przeprowadzenie procedury rekrutacyjnej w pomieszczeniach bez 

barier architektonicznych. 

3. Kandydatom niedosłyszącym lub niesłyszącym umożliwia się kontakt w formie pisemnej 

lub pomoc tłumacza migowego. 

4. Kandydaci na studia, powinni zgłosić w Dziale Rekrutacji potrzebę udzielenia pomocy w procesie 

rekrutacji nie później niż 14 dni przed rozpoczęciem postępowania rekrutacyjnego. 

 

§ 4 

1. Na studia pierwszego stopnia może być przyjęta osoba, która posiada dokument, stanowiący 

podstawę ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. — Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

2. Na studia drugiego stopnia może być przyjęta osoba, która posiada dyplom ukończenia studiów 

wydany: 

1) w Rzeczpospolitej Polskiej lub 

2) za granicą i uznany w Rzeczpospolitej Polskiej zgodnie z art. 326 lub 327 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. - Prawo szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2024 poz. 1571, z późn. zm.).  

3. W przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia drugiego stopnia:  

1) Kandydaci na kierunek architektura powinni posiadać dyplom ukończenia studiów 

pierwszego stopnia na kierunku architektura/architektura i urbanistyka, 

przyporządkowanym do dyscypliny architektura i urbanistyka, jako dyscypliny wiodącej, lub 

równoważny. 



 

3 

2) Kandydaci na kierunek architektura wnętrz powinni posiadać dyplom ukończenia studiów 

przyporządkowanych do dyscypliny sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki lub dyscypliny 

architektura i urbanistyka jako dyscypliny wiodącej.  

3) Kandydaci na kierunek architektura krajobrazu powinni posiadać dyplom ukończenia 

studiów, poświadczający uzyskanie kompetencji inżynierskich na tym kierunku, 

przyporządkowanym do dyscypliny architektura i urbanistyka lub dyscypliny rolnictwo 

i ogrodnictwo lub dyscypliny inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka, jako dyscypliny 

wiodącej. O przyjęcie na studia mogą ubiegać się także absolwenci kierunków pokrewnych 

przyporządkowanych do dyscypliny architektura i urbanistyka lub dyscypliny rolnictwo 

i ogrodnictwo jako dyscypliny wiodącej, którzy posiadają tytuł zawodowy inżyniera oraz 

kompetencje wynikające z ukończenia studiów pierwszego lub drugiego stopnia, obejmujące 

w szczególności wiedzę i umiejętności niezbędne do zrozumienia procesów zachodzących 

w środowisku i pozwalające na prawidłową ochronę i kształtowanie środowiska, oraz 

do właściwego postępowania w zakresie projektowania i kompozycji krajobrazu. Kandydaci 

ci mogą być przyjęci na studia drugiego stopnia, jeżeli uzupełnienie brakujących efektów 

uczenia się może być zrealizowane w ramach różnic programowych w wymiarze 

nieprzekraczającym 30 punktów ECTS. 

4) Kandydaci na kierunek budownictwo powinni posiadać dyplom ukończenia studiów 

poświadczający uzyskanie kompetencji inżynierskich na tym kierunku, przyporządkowanym 

do dyscypliny inżynieria lądowa i transport/inżynieria lądowa, geodezja i transport, jako 

dyscypliny wiodącej. O przyjęcie na studia mogą ubiegać się także absolwenci kierunków 

pokrewnych przyporządkowanych do dyscyplin naukowych: architektura i urbanistyka, 

inżynieria lądowa i transport/inżynieria lądowa, geodezja i transport, inżynieria środowiska, 

górnictwo i energetyka, inżynieria mechaniczna lub inżynieria materiałowa, którzy posiadają 

kompetencje inżynierskie wynikające z ukończenia studiów pierwszego lub drugiego stopnia, 

jeżeli uzupełnienie brakujących efektów uczenia się może być zrealizowane w ramach różnic 

programowych w wymiarze nieprzekraczającym 30 punktów ECTS. 

5) Kandydaci na kierunek ochrona środowiska powinni posiadać dyplom ukończenia studiów 

poświadczający uzyskanie kompetencji inżynierskich na tym kierunku lub kierunku 

pokrewnym (np. inżynieria środowiska, technologie ochrony środowiska, ochrona i inżynieria 

środowiska), przyporządkowanym do dyscypliny inżynieria środowiska, górnictwo 

i energetyka, jako dyscypliny wiodącej. O przyjęcie na studia mogą ubiegać się również 

absolwenci innych kierunków przyporządkowanych do dyscypliny naukowej inżynieria 

środowiska, górnictwo i energetyka lub do pokrewnych dyscyplin naukowych, 

w szczególności: inżynieria chemiczna, nauki o Ziemi i środowisku, dyscyplin z dziedziny nauk 



 

4 

rolniczych, którzy posiadają kompetencje inżynierskie wynikające z ukończenia studiów 

pierwszego lub drugiego stopnia, jeżeli uzupełnienie brakujących efektów uczenia się może 

być zrealizowane w postaci różnic programowych w wymiarze nieprzekraczającym 

30 punktów ECTS.  

6) Kandydaci na kierunek zarządzanie i inżynieria produkcji powinni posiadać dyplom 

ukończenia studiów poświadczający uzyskanie kompetencji inżynierskich na tym kierunku 

lub kierunku pokrewnym (np. inżynieria produkcji, zarządzanie inżynierskie), 

przyporządkowanym do dyscypliny inżynieria mechaniczna, jako dyscypliny wiodącej. 

O przyjęcie na studia mogą ubiegać się również absolwenci innych kierunków 

przyporządkowanych do dyscypliny inżynieria mechaniczna lub pokrewnych dyscyplin 

naukowych, w szczególności: inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka, inżynieria 

chemiczna, którzy posiadają kompetencje inżynierskie wynikające z ukończenia studiów 

pierwszego lub drugiego stopnia, jeżeli uzupełnienie brakujących efektów uczenia się może 

być zrealizowane w postaci różnic programowych w wymiarze nieprzekraczającym 

30 punktów ECTS.  

4. W przypadku kandydatów na studia drugiego stopnia posiadających dyplom ukończenia studiów 

niezawierający przyporządkowania kierunku do dyscypliny naukowej lub artystycznej, 

o możliwości ubiegania się o przyjęcie na studia decyduje analiza przebiegu ukończonych studiów. 

5. Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na studia powinni posiadać kompetencje cyfrowe 

umożliwiające przejście procesu rekrutacyjnego w uczelnianym internetowym systemie 

rekrutacyjnym, a następnie rozpoczęcie kształcenia na wybranym kierunku studiów. 

6. Od kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia wymagana jest umiejętność podstawowego 

korzystania z komputera, która przede wszystkim polega na obsłudze: przeglądarek 

internetowych, urządzeń peryferyjnych pozwalających na wydrukowanie dokumentu, 

oprogramowania graficznego (w celu przygotowania zdjęcia cyfrowego).  

7. Kompetencje cyfrowe wymagane od kandydatów na każdy kierunek studiów to obsługa 

w podstawowym zakresie edytorów tekstu (np. Microsoft Word), arkuszy kalkulacyjnych 

(np. Microsoft Excel), poczty elektronicznej oraz:  

- narzędzi do wideokonferencji (np. Zoom), 

- programów umożliwiających kształcenie na odległość i sprawdzanie wiedzy na odległość oraz 

narzędzi pracy zespołowej (np. Microsoft Teams, Moodle). 

8. Do realizacji kształcenia na odległość na każdym kierunku niezbędne jest posiadanie komputera 

wyposażonego w kamerę, mikrofon oraz łącze internetowe. 

9. Uczelnia zapewnia wsparcie w doskonaleniu kompetencji cyfrowych studentów oraz w zakresie 

dostępu do odpowiedniego sprzętu, które koordynowane jest przez Sekretariat Rektora ATA. 



 

5 

10. Przeniesienie z innej uczelni będzie możliwe po stwierdzeniu zgodności uzyskanych dotychczas 

efektów uczenia się z efektami uczenia się przewidzianymi dla kierunku, o przeniesienie na który 

ubiega się kandydat. 

11. Organizacja potwierdzania efektów uczenia się, w tym zasady, liczbę miejsc, warunki i tryb 

odbywania studiów przez studentów przyjętych na studia w wyniku potwierdzenia efektów 

uczenia się, została określona przez Senat Uczelni uchwałą nr 4/04/2019 r. z dnia 16 kwietnia 

2019 r.  

 

§ 5 

1. Kandydaci cudzoziemcy ubiegający się o przyjęcie na studia powinni znać język, w którym 

prowadzone są studia, na poziomie biegłości językowej co najmniej B2.  

2. Weryfikacja znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym 

kierunku, poziomie i profilu, dokonywana jest na podstawie przedstawionego przez cudzoziemca 

w toku rekrutacji dokumentu poświadczającego znajomość języka, zgodnie z rozporządzeniem 

ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki wydanym na podstawie art. 70 ust. 5f 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, 

z późn. zm.). 

 

§ 6 

1. Kandydaci będący cudzoziemcami, ubiegający się o przyjęcie na studia, podlegają postępowaniu 

rekrutacyjnemu, w tym w szczególności weryfikacji dokumentów zgodnie z art. 69 ust. 2, art. 70 

ust. 5a–5g oraz art. 326 i art. 326a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.). 

2. W przypadku kandydatów niebędących obywatelami państw członkowskich Unii Europejskiej 

w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii 

Europejskiej i członków ich rodzin (Dz. U. z 2024 r. poz. 633 i 1688 oraz z 2025 r. poz. 619), 

ubiegających się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia na podstawie wydanego za granicą 

dokumentu potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa 

w art. 326a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), ATA dokonuje weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa 

się kształcenie, na poziomie co najmniej B2, zgodnie z §5 ust. 2 niniejszego Regulaminu. 

3. W przypadku cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia 

na podstawie wydanego za granicą dokumentu, który nie jest dokumentem potwierdzającym 

uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1, ATA: 



 

6 

1) wymaga od kandydata przedstawienia w toku rekrutacji: 

a) dokumentu wydanego za granicą przez szkołę lub instytucję edukacyjną uznawaną przez 

państwo, na którego terytorium lub w którego systemie edukacji działa, wraz z pisemną 

informacją o tym dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA potwierdzającą 

uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia albo 

b) pisemnej informacji o tym dokumencie wydanej przez dyrektora NAWA potwierdzającej 

uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia – w przypadkach, o których mowa 

w art. 93a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

2) przeprowadza weryfikację znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach 

na określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie co najmniej B2; 

3) przeprowadza egzamin wstępny w zakresie wiedzy niezbędnej do podjęcia studiów na danym 

kierunku, poziomie i profilu lub sprawdzian uzdolnień plastycznych, lub szczególnych 

predyspozycji do zawodu; 

4. W przypadku cudzoziemców niebędących obywatelami UE w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 

14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego 

terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin, ubiegających 

się o przyjęcie na studia drugiego stopnia na podstawie wydanego za granicą dyplomu ukończenia 

studiów, który jest dyplomem uprawniającym do kontynuacji kształcenia o którym mowa 

w art. 326 ust. 1, albo został uznany za dyplom równoważny odpowiedniemu polskiemu 

dyplomowi na podstawie umowy międzynarodowej, o której mowa w art. 327 ust. 1, albo 

w drodze postępowania nostryfikacyjnego, ATA dokonuje weryfikacji znajomości języka, w którym 

odbywa się kształcenie, na poziomie co najmniej B2. 

5. W przypadku cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia drugiego stopnia na podstawie 

wydanego za granicą dyplomu ukończenia studiów, który nie jest dyplomem uprawniającym 

do kontynuacji kształcenia na studiach drugiego stopnia, o którym mowa w art. 326 ust. 1, a także 

nie został uznany za dyplom równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na podstawie 

umowy międzynarodowej, o której mowa w art. 327 ust. 1, albo w drodze postępowania 

nostryfikacyjnego, ATA: 

1) wymaga od kandydata przedstawienia w toku rekrutacji dyplomu ukończenia studiów 

wydanego za granicą przez uczelnię uznawaną przez państwo, na którego terytorium 

lub w którego systemie szkolnictwa wyższego działa, wraz z pisemną informacją o tym 

dyplomie wydaną przez dyrektora NAWA potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się 

o przyjęcie na studia; 

2) przeprowadza weryfikację znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach 

na określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie co najmniej B2. 



 

7 

§ 7 

1. Postępowanie rekrutacyjne na studia składa się z następujących etapów: 

1) rejestracja kandydata za pomocą uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego 

(utworzenie indywidualnego konta rejestracyjnego) i wgranie niezbędnych dokumentów; 

2) weryfikacja spełniania wymogów formalnych przez kandydata, w szczególności określonych 

w art. 69 i 70 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.); 

3) wniesienie na konto ATA wymaganych opłat, określonych zarządzeniem Rektora ATA 

w sprawie opłat za usługi edukacyjne, zamieszczonym na stronie internetowej ATA; 

4) postępowanie kwalifikacyjne, obejmujące w szczególności: 

a) weryfikację znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach 

na określonym kierunku, stopniu i profilu na poziomie co najmniej B2, w przypadkach 

określonych w §5 i §6 – zgodnie z zasadami tam wskazanymi; 

b) egzamin wstępny w zakresie wiedzy niezbędnej do podjęcia studiów na danym kierunku, 

poziomie i profilu – w przypadkach, gdy jest to wymagane zgodnie z zasadami 

określonymi w §6, w tym również sprawdzian szczególnych predyspozycji do zawodu 

na kierunku architektura krajobrazu; 

c) sprawdzian uzdolnień plastycznych na studiach pierwszego stopnia na kierunkach 

architektura wnętrz oraz wzornictwo; 

d) sprawdzian szczególnych predyspozycji do zawodu na studiach pierwszego stopnia na 

kierunku architektura oraz studiach drugiego stopnia na kierunku architektura wnętrz; 

5) dostarczenie do Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk Stosowanych w Warszawie 

kompletu dokumentów wskazanych w § 17, w terminie określonym w § 16; 

6) informacja o wynikach postępowania rekrutacyjnego, a w przypadku nieprzyjęcia na studia - 

wydanie decyzji administracyjnej o odmowie przyjęcia na studia; 

7) zawarcie umowy o warunkach pobierania opłat za świadczone usługi edukacyjne przez ATA. 

3. Akademia Techniczno-Artystyczna Nauk Stosowanych w Warszawie nie odpowiada za skutki 

błędnego wypełnienia przez kandydata formularza rekrutacyjnego w uczelnianym internetowym 

systemie rekrutacyjnym, niewypełnienia, podania nieprawdziwych lub błędnych danych, a także 

niezapoznania się przez kandydata z informacjami zamieszczonymi na indywidualnym koncie 

rejestracyjnym kandydata w uczelnianym internetowym systemie rekrutacyjnym. 

 

 

 

 



 

8 

§ 8 

1. Podstawą kwalifikacji na studia pierwszego stopnia na kierunki budownictwo, informatyka, 

mechanika i budowa maszyn oraz zarządzanie i inżynieria produkcji, w przypadku 

cudzoziemców, o których mowa w §6 ust. 3 - są: 

1) uzyskanie co najmniej 30% punktów z egzaminu wstępnego z matematyki, 

przeprowadzanego za pośrednictwem uczelnianej platformy egzaminów online; 

2) znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku, 

poziomie i profilu, na poziomie co najmniej B2 - potwierdzona dokumentem określonym 

w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.). 

2. Do egzaminu wstępnego może zostać dopuszczony kandydat, który zarejestrował się za pomocą 

uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego i wgrał niezbędne dokumenty oraz wniósł 

na konto ATA wymagane opłaty. 

3. Do egzaminu kandydat może przystąpić raz w trakcie rekrutacji na dany rok akademicki.  

4. Kandydat zostaje zakwalifikowany na studia w przypadku spełnienia obu warunków wskazanych 

w ust. 1, z zastrzeżeniem wyczerpania limitu miejsc na danym kierunku studiów. 

5. Informacja o wynikach postępowania kwalifikacyjnego przekazywana jest kandydatom drogą 

elektroniczną. 

 

§ 8a 

1. Podstawą kwalifikacji na studia pierwszego stopnia na kierunki prowadzone w filii ATA 

we Wrocławiu: informatyka oraz logistyka, w przypadku cudzoziemców, o których mowa w §6 

ust. 3 - są: 

1) uzyskanie co najmniej 30% punktów z egzaminu wstępnego z matematyki, 

przeprowadzanego za pośrednictwem uczelnianej platformy egzaminów online; 

2) znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku, 

poziomie i profilu, na poziomie co najmniej B2 - potwierdzona dokumentem określonym 

w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.). 

2. Do egzaminu wstępnego może zostać dopuszczony kandydat, który zarejestrował się za pomocą 

uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego i wgrał niezbędne dokumenty oraz wniósł 

na konto ATA wymagane opłaty. 

3. Do egzaminu kandydat może przystąpić raz w trakcie rekrutacji na dany rok akademicki.  

4. Kandydat zostaje zakwalifikowany na studia w przypadku spełnienia obu warunków wskazanych 

w ust. 1, z zastrzeżeniem wyczerpania limitu miejsc na danym kierunku studiów. 



 

9 

5. Informacja o wynikach postępowania kwalifikacyjnego przekazywana jest kandydatom drogą 

elektroniczną. 

 

§ 9 

1. Podstawą kwalifikacji na studia pierwszego stopnia na kierunek zarządzanie, w przypadku 

cudzoziemców, o których mowa w §6 ust. 3 - są: 

1) uzyskanie co najmniej 30% punktów z egzaminu wstępnego z zakresu wiedzy 

o współczesnym świecie i gospodarce, przeprowadzanego za pośrednictwem uczelnianej 

platformy egzaminów online oraz 

2) znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku, 

poziomie i profilu, na poziomie co najmniej B2 - potwierdzona dokumentem określonym 

w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.). 

2. Do egzaminu wstępnego może zostać dopuszczony kandydat, który zarejestrował się za pomocą 

uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego i wgrał niezbędne dokumenty oraz wniósł 

na konto ATA wymagane opłaty. 

3. Do egzaminu kandydat może przystąpić raz w trakcie rekrutacji na dany rok akademicki.  

4. Kandydat zostaje zakwalifikowany na studia w przypadku spełnienia obu warunków wskazanych 

w ust. 1, z zastrzeżeniem wyczerpania limitu miejsc na danym kierunku studiów. 

5. Informacja o wynikach postępowania kwalifikacyjnego przekazywana jest kandydatom drogą 

elektroniczną. 

 

§ 9a 

1. Podstawą kwalifikacji na studia pierwszego stopnia na kierunki prowadzone w filii ATA 

we Wrocławiu: finanse i rachunkowość, komunikacja cyfrowa i media, sprzedaż i marketing, 

turystyka i rekreacja oraz zarządzanie, w przypadku cudzoziemców, o których mowa w §6 ust. 3 

- są: 

1) uzyskanie co najmniej 30% punktów z egzaminu wstępnego z zakresu wiedzy 

o współczesnym świecie i gospodarce, przeprowadzanego za pośrednictwem uczelnianej 

platformy egzaminów online oraz 

2) znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku, 

poziomie i profilu, na poziomie co najmniej B2 - potwierdzona dokumentem określonym 

w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.). 



 

10 

2. Do egzaminu wstępnego może zostać dopuszczony kandydat, który zarejestrował się za pomocą 

uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego i wgrał niezbędne dokumenty oraz wniósł 

na konto ATA wymagane opłaty. 

3. Do egzaminu kandydat może przystąpić raz w trakcie rekrutacji na dany rok akademicki.  

4. Kandydat zostaje zakwalifikowany na studia w przypadku spełnienia obu warunków wskazanych 

w ust. 1, z zastrzeżeniem wyczerpania limitu miejsc na danym kierunku studiów. 

5. Informacja o wynikach postępowania kwalifikacyjnego przekazywana jest kandydatom drogą 

elektroniczną. 

 

§ 10 

1. Podstawą kwalifikacji na studia pierwszego stopnia na kierunek ochrona środowiska – 

w przypadku cudzoziemców, o których mowa w §6 ust. 3 - są: 

1) uzyskanie co najmniej 30% punktów z egzaminu wstępnego z biologii, przeprowadzanego za 

pośrednictwem uczelnianej platformy egzaminów online oraz 

2) znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku, 

poziomie i profilu, na poziomie co najmniej B2 - potwierdzona dokumentem określonym 

w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.). 

2. Do egzaminu wstępnego może zostać dopuszczony kandydat, który zarejestrował się za pomocą 

uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego i wgrał niezbędne dokumenty oraz wniósł 

na konto ATA wymagane opłaty. 

3. Do egzaminu kandydat może przystąpić raz w trakcie rekrutacji na dany rok akademicki.  

4. Kandydat zostaje zakwalifikowany na studia w przypadku spełnienia obu warunków wskazanych 

w ust. 1, z zastrzeżeniem wyczerpania limitu miejsc na danym kierunku studiów. 

5. Informacja o wynikach postępowania kwalifikacyjnego przekazywana jest kandydatom drogą 

elektroniczną. 

 

§ 11 

1. Podstawą kwalifikacji na studia pierwszego stopnia na kierunek architektura krajobrazu – 

w przypadku cudzoziemców, o których mowa w §6 ust. 3 - są: 

1) sprawdzian szczególnych predyspozycji do zawodu w postaci oceny teczki z pracami 

plastycznymi przygotowanymi przez kandydata; 

2) znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku, 

poziomie i profilu, na poziomie co najmniej B2 - potwierdzona dokumentem określonym 



 

11 

w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.). 

2. Teczkę należy złożyć w Dziale Rekrutacji w godzinach jego pracy, w terminie określonym 

szczegółowym harmonogramem postępowania rekrutacyjnego podanym do wiadomości 

na stronie internetowej ATA. 

3. W skład teczki obowiązkowo wchodzi nie mniej niż 5 i nie więcej niż 10 prac, w formacie 

co najmniej A3, wykonanych ołówkiem i/lub farbami, w tym: 

1) 3 rysunki z natury przedstawiające małe formy architektury ogrodowej (np. mostek, ławka, 

pergola, altanka itp.); 

2) 2 rysunki przedstawiające sylwetkę drzewa, roślinę (np. kwiat) lub zwierzę z podaniem nazwy 

gatunkowej. 

Prace są oceniane przez komisję rekrutacyjną pod kątem kryteriów: umiejętności stosowania 

perspektywy, obserwacji światłocienia i koloru, proporcji i detalu. 

4. Do teczki z pracami plastycznymi kandydat dołącza oświadczenie o samodzielnym wykonaniu 

przedstawionych prac stanowiących podstawę oceny szczególnych predyspozycji do zawodu. 

5. Teczka może mieć formę cyfrową i w takim przypadku powinna być złożona w ATA za pomocą 

uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego. 

6. Komisja rekrutacyjna dokonuje oceny teczek wyłącznie tych kandydatów, którzy zarejestrowali się 

za pomocą uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego i wgrali niezbędne dokumenty 

oraz wnieśli na konto ATA wymagane opłaty. 

7. Komisja rekrutacyjna dokonuje oceny każdego kryterium w skali punktowej od 1 do 10. 

Ostateczna ocena jest średnią arytmetyczną z ocen z poszczególnych kryteriów. Minimum 

kwalifikacyjne wynosi 4 punkty.  

8. Z oceny teczki z pracami plastycznymi sporządzany jest protokół, który podpisują członkowie 

komisji dokonujący oceny. 

9. Kandydaci kwalifikowani są na studia w przypadku uzyskania z oceny teczki liczby punktów 

określonej w ust. 7 oraz spełnienia wymogu znajomości języka, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, 

według kolejności zapisów i do wyczerpania limitu miejsc. Informacja o wynikach postępowania 

kwalifikacyjnego przekazywana jest kandydatom drogą elektroniczną.  

10. Do sprawdzianu szczególnych predyspozycji do zawodu kandydat może przystąpić raz w trakcie 

rekrutacji na dany rok akademicki. 

 

§ 12 

1. Podstawą kwalifikacji na studia pierwszego stopnia na kierunki architektura wnętrz 

oraz wzornictwo dla cudzoziemców są: 



 

12 

1)  sprawdzian uzdolnień plastycznych w postaci egzaminu z rysunku; 

2)  znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie, na poziomie co najmniej B2 – 

potwierdzona dokumentem określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 

1571, z późn. zm.). 

2. Egzamin z rysunku: 

1) polega na wykonaniu studium martwej natury: 

a) na papierze w formacie B2; 

b) narzędzia: ołówek, grafit lub kredka; 

2) trwa 3 godziny. 

Egzamin ocenia umiejętności obserwowania, komponowania na płaszczyźnie, wrażliwości 

na przestrzeń, światło i fakturę, które stanowią kryteria oceny. 

3. Do egzaminu z rysunku może zostać dopuszczony kandydat, który zarejestrował się za pomocą 

uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego i wgrał niezbędne dokumenty oraz wniósł 

na konto ATA wymagane opłaty. 

4. Przed przystąpieniem do egzaminu komisja rekrutacyjna weryfikuje tożsamość kandydata, który 

zobowiązany jest do okazania dowodu osobistego lub innego dowodu tożsamości. 

5. Ocena prac kandydata dokonywana jest przez komisję rekrutacyjną. 

6. Komisja rekrutacyjna dokonuje oceny każdego kryterium w skali punktowej od 1 do 10. 

Ostateczna ocena jest średnią arytmetyczną z ocen z poszczególnych kryteriów. Minimum 

kwalifikacyjne wynosi 4 punkty.  

7. Z oceny prac sporządzany jest protokół, który podpisują członkowie komisji dokonujący oceny. 

8. Kandydaci kwalifikowani są na studia w przypadku uzyskania z egzaminu z rysunku liczby punktów 

określonej w ust. 6 oraz spełnienia wymogu znajomości języka, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, 

według kolejności zapisów i do wyczerpania limitu miejsc. Informacja o wynikach postępowania 

kwalifikacyjnego przekazywana jest kandydatom drogą elektroniczną.  

9. Do egzaminu kandydat może przystąpić raz w trakcie rekrutacji na dany rok akademicki.  

 

§ 12a 

1. Podstawą kwalifikacji na studia pierwszego stopnia na kierunek architektura wnętrz prowadzony 

w filii ATA we Wrocławiu jest sprawdzian uzdolnień plastycznych w postaci oceny teczki z pracami 

plastycznymi przygotowanymi przez kandydata. 

2. Teczkę należy złożyć w Dziale Rekrutacji w godzinach jego pracy, w terminie określonym 

szczegółowym harmonogramem postępowania rekrutacyjnego podanym do wiadomości 

na stronie internetowej ATA. 



 

13 

3. W skład teczki obowiązkowo wchodzi nie mniej niż 5 i nie więcej niż 10 prac, w formacie co 

najmniej A4, prezentujących umiejętności kandydata w zakresie: 

1) rysunku odręcznego; 

2) grafiki komputerowej 2D/3D; 

3) malarstwa. 

Prace są oceniane przez komisję rekrutacyjną pod kątem kryteriów: umiejętności stosowania 

perspektywy, obserwacji światłocienia, proporcji i detalu. 

4. Do teczki z pracami plastycznymi kandydat dołącza oświadczenie o samodzielnym wykonaniu 

przedstawionych prac stanowiących podstawę sprawdzianu uzdolnień plastycznych. 

5. Teczka może mieć formę cyfrową i w takim przypadku powinna być złożona w ATA za pomocą 

uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego lub przesłana na adres poczty elektronicznej 

ATA. 

6. Komisja rekrutacyjna dokonuje oceny teczek wyłącznie tych kandydatów, którzy zarejestrowali się 

za pomocą uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego i wgrali niezbędne dokumenty 

oraz wnieśli na konto ATA wymagane opłaty. 

7. Komisja rekrutacyjna dokonuje oceny każdego kryterium w skali punktowej od 1 do 10. 

Ostateczna ocena jest średnią arytmetyczną z ocen z poszczególnych kryteriów. Minimum 

kwalifikacyjne wynosi 4 punkty.  

8. Z oceny teczki z pracami plastycznymi sporządzany jest protokół, który podpisują członkowie 

komisji dokonujący oceny. 

9. Kandydaci kwalifikowani są na podstawie wyników sprawdzianu uzdolnień plastycznych 

i kolejności zapisów, do wyczerpania limitu miejsc. Informacja o wynikach postępowania 

kwalifikacyjnego przekazywana jest kandydatom drogą elektroniczną.  

10. Do sprawdzianu uzdolnień plastycznych kandydat może przystąpić raz w trakcie rekrutacji na dany 

rok akademicki.  

 

§ 13 

1. Podstawą kwalifikacji na studia pierwszego stopnia na kierunek architektura dla cudzoziemców są: 

1) sprawdzian szczególnych predyspozycji do zawodu w postaci oceny teczki z pracami 

plastycznymi przygotowanymi przez kandydata; 

2) znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie, na poziomie co najmniej B2 – 

potwierdzona dokumentem określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 

1571, z późn. zm.). 



 

14 

2. Teczkę należy złożyć w Dziale Rekrutacji w godzinach jego pracy, w terminie określonym 

szczegółowym harmonogramem postępowania rekrutacyjnego podanym do wiadomości 

na stronie internetowej ATA. 

3. W skład teczki obowiązkowo wchodzi nie mniej niż 5 i nie więcej niż 10 prac, w formacie co 

najmniej A3, wykonanych ołówkiem, w tym: 

3) 3 rysunki z natury przedstawiające architekturę; 

4) 2 rysunki martwej natury stanowiące kompozycje z prostych brył geometrycznych, sprzętów, 

tkanin. 

Prace są oceniane przez komisję rekrutacyjną pod kątem kryteriów: umiejętności stosowania 

perspektywy, obserwacji światłocienia, proporcji i detalu. 

4. Do teczki z pracami plastycznymi kandydat dołącza oświadczenie o samodzielnym wykonaniu 

przedstawionych prac stanowiących podstawę oceny szczególnych predyspozycji do zawodu. 

5. Teczka może mieć formę cyfrową i w takim przypadku powinna być złożona w ATA za pomocą 

uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego. 

6. Komisja rekrutacyjna dokonuje oceny teczek wyłącznie tych kandydatów, którzy zarejestrowali się 

za pomocą uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego i wgrali niezbędne dokumenty 

oraz wnieśli na konto ATA wymagane opłaty. 

7. Komisja rekrutacyjna dokonuje oceny każdego kryterium w skali punktowej od 1 do 10. 

Ostateczna ocena jest średnią arytmetyczną z ocen z poszczególnych kryteriów. Minimum 

kwalifikacyjne wynosi 4 punkty.  

8. Z oceny teczki z pracami plastycznymi sporządzany jest protokół, który podpisują członkowie 

komisji dokonujący oceny. 

9. Kandydaci kwalifikowani są na studia w przypadku uzyskania z oceny teczki liczby punktów 

określonej w ust. 7 oraz spełnienia wymogu znajomości języka, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, 

według kolejności zapisów i do wyczerpania limitu miejsc. Informacja o wynikach postępowania 

kwalifikacyjnego przekazywana jest kandydatom drogą elektroniczną.  

10. Do sprawdzianu szczególnych predyspozycji do zawodu kandydat może przystąpić raz w trakcie 

rekrutacji na dany rok akademicki.  

 

§ 14 

1. Kandydaci cudzoziemcy na studia drugiego stopnia na kierunki: architektura, architektura 

krajobrazu, budownictwo, ochrona środowiska, zarządzanie i inżynieria produkcji, spełniający 

wymagania określone odpowiednio w § 4 ust.2-7 oraz §6 ust. 4-5, kwalifikowani są - po 

potwierdzeniu znajomości języka, zgodnie z § 5 i § 6 - według kolejności zapisów i do wyczerpania 

limitu miejsc. 



 

15 

2. Kandydaci cudzoziemcy na studia drugiego stopnia na kierunek zarządzanie prowadzony 

w siedzibie ATA, spełniający wymagania określone odpowiednio w § 4 ust.2 i ust.4-7 oraz §6 ust. 

4-5, kwalifikowani są - po potwierdzeniu znajomości języka, zgodnie z § 5 i § 6 - według kolejności 

zapisów i do wyczerpania limitu miejsc. 

3. Kandydaci cudzoziemcy na studia drugiego stopnia na kierunki prowadzone w filii ATA 

we Wrocławiu: turystyka i rekreacja, zarządzanie spełniający wymagania określone odpowiednio 

w § 4 ust.2 i ust.4-7 oraz §6 ust. 4-5, kwalifikowani są - po potwierdzeniu znajomości języka, 

zgodnie z § 5 i § 6 - według kolejności zapisów i do wyczerpania limitu miejsc. 

 

§ 15 

1. Podstawą kwalifikacji cudzoziemców na studia drugiego stopnia na kierunek architektura wnętrz, 

spełniających wymagania określone w § 4 ust. 2, ust. 3 pkt 2) oraz ust. 4-7, są: 

1) sprawdzian szczególnych predyspozycji do zawodu w postaci oceny przygotowanego 

portfolio i zaprezentowanego przez kandydata podczas rozmowy kwalifikacyjnej; 

2) znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie, na poziomie co najmniej B2 – 

potwierdzona dokumentem określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 

1571, z późn. zm.). 

2. Portfolio musi zawierać dokumentację osiągnięć artystycznych oraz projektowych kandydata - nie 

mniej niż 10 i nie więcej niż 15 prac. 

3. Komisja rekrutacyjna na podstawie przedstawionego portfolio oraz rozmowy kwalifikacyjnej 

dokonuje łącznej oceny umiejętności projektowych kandydata oraz jego wrażliwości plastycznej 

i wyobraźni, ze szczególnym uwzględnieniem wyobraźni przestrzennej. Ocena komisji wyrażona 

jest w punktach w skali od 1 do 10. Minimum kwalifikacyjne wynosi 4 punkty. 

4. Do portfolio kandydat dołącza oświadczenie o samodzielnym wykonaniu przedstawionych prac 

stanowiących podstawę oceny szczególnych predyspozycji do zawodu. 

5. Do rozmowy kwalifikacyjnej dopuszczeni są wyłącznie kandydaci, którzy zarejestrowali się 

za pomocą uczelnianego internetowego systemu rekrutacyjnego i wgrali niezbędne dokumenty 

oraz wnieśli na konto ATA wymagane opłaty. 

6. Z oceny portfolio i rozmowy kwalifikacyjnej sporządzany jest protokół, który podpisują członkowie 

komisji dokonujący oceny. 

7. Kandydaci kwalifikowani są na studia w przypadku uzyskania liczby punktów określonej w ust. 3 

oraz spełnienia wymogu znajomości języka, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, według kolejności 

zapisów i do wyczerpania limitu miejsc. Informacja o wynikach postępowania kwalifikacyjnego 

przekazywana jest kandydatom drogą elektroniczną. 



 

16 

8. Do sprawdzianu szczególnych predyspozycji do zawodu kandydat może przystąpić raz w trakcie 

rekrutacji na dany rok akademicki.  

 

§ 16 

1. Składanie dokumentów, określonych w niniejszym regulaminie odbywa się w Dziale Rekrutacji: 

1) od 5 maja 2025 roku do 30 września 2025 roku - dla kierunków studiów prowadzonych 

od semestru zimowego, przy czym w przypadku wyczerpania limitu miejsc lub rozpoczęcia 

zajęć przed 30 września 2025 roku, Rektor może podjąć decyzję o wcześniejszym zakończeniu 

rekrutacji lub w uzasadnionych przypadkach może wydłużyć rekrutację do 31 października 

2025 roku. 

2) od 25 listopada 2025 roku do 28 lutego 2026 roku- dla kierunków studiów prowadzonych 

od semestru letniego, przy czym w przypadku wyczerpania limitu miejsc lub rozpoczęcia zajęć 

przed tym terminem, Rektor może podjąć decyzję o wcześniejszym zakończeniu rekrutacji 

lub w uzasadnionych przypadkach może wydłużyć rekrutację do 31 marca 2026 r. 

3) w uzasadnionych wypadkach Rektor, działając na pisemny umotywowany wniosek 

kandydata, może wyrazić zgodę na przyjęcie dokumentów wymaganych w postępowaniu 

rekrutacyjnym po terminie określonym w pkt. 1) lub 2). 

4) w przypadku rekrutacji cudzoziemców na studia prowadzone w języku angielskim lub języku 

polskim, procedura rekrutacji może rozpocząć się przed terminem określonym w pkt 1) i 2), 

ale nie wcześniej, niż przed zamieszczeniem w BIP na stronie podmiotowej, zarządzenia 

Rektora w sprawie pobieranych opłat za usługi edukacyjne.  

2. Szczegółowy harmonogram postępowania rekrutacyjnego na studia pierwszego i drugiego 

stopnia, uwzględniający terminy postępowania kwalifikacyjnego, zostanie podany do wiadomości 

na stronie internetowej Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk Stosowanych w Warszawie do 30 

kwietnia 2025 roku. 

3. Termin rekrutacji uzupełniającej zostanie podany na stronie internetowej Uczelni. 

 

§ 17 

1. Kandydaci na studia pierwszego stopnia, którzy spełnią warunki określone w § 4 ust. 1, ust. 5-7 

i § 6 oraz zostali zakwalifikowani na studia powinni złożyć i/lub przedstawić do wglądu 

następujące dokumenty: 

1) wypełniony i wygenerowany kwestionariusz z uczelnianego internetowego systemu 

rekrutacyjnego, 

2) kopię dokumentu lub dokumentów wymienionych w § 4 i § 6. Oryginał, kandydat przedstawia 

do wyglądu, w celu potwierdzenia za zgodność z przedłożonym dokumentem przez 



 

17 

pracowników Działu Rekrutacji lub pracowników Działu Marketingu i Współpracy 

Międzynarodowej, 

3) 1 fotografię (zgodną z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów osobistych), 

4) aktualne zaświadczenie lekarskie w oryginale, stwierdzające brak przeciwwskazań 

u kandydata do studiowania na wybranym kierunku (dotyczy kierunków, na których studenci 

są narażeni na czynniki szkodliwe dla zdrowia), 

5) dowód osobisty lub inny dowód tożsamości w celu zweryfikowania poprawności danych 

osobowych. 

2. Kandydaci na studia drugiego stopnia, którzy spełnią warunki określone w § 4 ust. 2-7 i w § 6 oraz 

zostali zakwalifikowani na studia, powinni złożyć i/lub przedstawić do wglądu następujące 

dokumenty: 

1) wypełniony i wygenerowany kwestionariusz z uczelnianego internetowego systemu 

rekrutacyjnego, 

2) 1 fotografię (zgodną z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów osobistych), 

3) aktualne zaświadczenie lekarskie w oryginale, stwierdzające brak przeciwwskazań 

u kandydata do studiowania na wybranym kierunku (dotyczy kierunków, na których studenci 

są narażenia na czynniki szkodliwe dla zdrowia), 

4) kopię dyplomu ukończenia studiów i innych wymaganych dokumentów zgodnie z § 4 i §6 

lub zaświadczenia o ukończeniu studiów zawierające informacje o poziomie, kierunku 

i profilu studiów, uzyskanym tytule zawodowym i słownie określonym wyniku ukończenia 

studiów oraz suplement, a w przypadku jego braku wykaz przedmiotów zrealizowanych w 

ramach studiów. Oryginały, kandydat przedstawia do wyglądu, w celu potwierdzenia kopii za 

zgodność z przedłożonym dokumentem przez pracowników Działu Rekrutacji lub 

pracowników Działu Marketingu i Współpracy Międzynarodowej. Kandydat, który 

przedstawił zaświadczenie o ukończeniu studiów w terminie 30 dni od dnia wydania dyplomu 

ukończenia studiów, przedkłada ten dyplom w ATA, pod rygorem skreślenia z listy 

studentów, 

5) dowód osobisty lub inny dowód tożsamości w celu zweryfikowania poprawności danych 

osobowych, 

6) w przypadku zmiany imienia lub nazwiska na dokumencie dotyczącym wykształcenia, 

w którym nie ma numeru PESEL lub numeru dowodu tożsamości wymagany jest również akt 

małżeństwa, decyzja administracyjna o zmianie imienia lub nazwiska albo orzeczenie sądu. 

3. W przypadku dokumentów wydanych w języku obcym Uczelnia może wymagać dodatkowo 

złożenia ich tłumaczenia na język polski lub angielski. 

 



 

18 

§ 18 

1. W przypadku, gdy obywatel Ukrainy, o którym mowa w art. 1 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.), z przyczyn związanych z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium Ukrainy nie dysponuje dokumentem, o którym mowa w § 4 ust. 1 

Uchwały, składa pisemne oświadczenie o posiadaniu wykształcenia średniego uprawniającego 

do podjęcia studiów wyższych w Polsce i zobowiązuje się do dostarczenia w terminie 12 miesięcy 

od dnia rozpoczęcia cyklu kształcenia, przy czym nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia 

zakończenia działań wojennych na terytorium Ukrainy, dokumentu stanowiącego podstawę 

ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.). W uzasadnionych 

przypadkach, na wniosek studenta Rektor może przedłużyć termin złożenia ww. dokumentów. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, w decyzji o przyjęciu na studia Rektor zamieszcza 

zastrzeżenie o obowiązku dostarczenia dokumentu pod rygorem uchylenia decyzji na podstawie 

art. 162 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

3. Kandydat potwierdza status, o którym mowa w ust. 1 przedstawiając do wglądu pracownikom 

Działu Rekrutacji lub pracownikom Działu Marketingu i Współpracy Międzynarodowej dokument 

urzędowy potwierdzający przybycie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy 

w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa po 23 lutego 

2022 r. 

 

§ 19 

1. Kandydat przed podpisaniem umowy o warunkach pobierania opłat za świadczone usługi 

edukacyjne przez ATA dokonuje wymaganych opłat, zgodnych z zarządzeniem Rektora ATA 

w sprawie wysokości opłat za usługi edukacyjne. Zarządzenie udostępniane jest poprzez podanie 

informacji w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie podmiotowej ATA.  

2. Dopuszcza się złożenie dokumentów i zawarcie umowy w imieniu kandydata przez osobę 

posiadającą pisemne upoważnienie potwierdzone notarialnie do podejmowania czynności 

prawnych w imieniu kandydata. 

 

§ 20 

1. Odmowa przyjęcia na studia następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Rektora.  

2. Rektor wydaje decyzję o odmowie przyjęcia na studia w przypadku, gdy: 

1) kandydat nie spełnia wymogów określonych niniejszym regulaminem, 



 

19 

2) dokumenty złożone przez kandydata nie spełniają wymogów, są niekompletne albo zostały 

złożone po terminie, o którym mowa w § 16, 

3) kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia na kierunek budownictwo, 

finanse i rachunkowość, informatyka, komunikacja cyfrowa i media, logistyka, mechanika 

i budowa maszyn, sprzedaż i marketing, turystyka i rekreacja, zarządzanie i inżynieria 

produkcji, ochrona środowiska oraz zarządzanie nie przystąpił do egzaminu wstępnego, 

o którym mowa odpowiednio w § 8-10, lub nie uzyskał z tego egzaminu wymaganego progu 

procentowego punktów; 

4) kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia na kierunku architektura 

nie przedstawił w wyznaczonym terminie prac określonych w § 13, albo prace przedstawione 

przez kandydata nie uzyskały wymaganego minimum punktów; 

5) kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia na kierunku architektura 

krajobrazu nie przedstawił w wyznaczonym terminie prac określonych w § 11, albo prace 

przedstawione przez kandydata nie uzyskały wymaganego minimum punktów; 

6) kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia na kierunku architektura 

wnętrz lub na kierunku wzornictwo nie uzyskał z egzaminu z rysunku, o którym mowa w § 12, 

wymaganego minimum punktów; 

7) kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia drugiego stopnia na kierunku architektura 

wnętrz nie przedstawił w wyznaczonym terminie portfolio określonego w § 15, albo nie 

uzyskał ze sprawdzianu szczególnych predyspozycji do zawodu, o którym mowa w § 15, 

wymaganego minimum punktów; 

8) kandydat studiował uprzednio w uczelni i został ukarany karą dyscyplinarną wydalenia 

z uczelni, chyba że kara uległa zatarciu, 

9) kandydat nie wykazał się wymaganą znajomością języka, w którym prowadzone są studia, 

na poziomie co najmniej B2, 

10) kandydat przedstawił dokumenty nieautentyczne, budzące wątpliwości co do wiarygodności 

lub pochodzenia, w szczególności dotyczące wykształcenia, tożsamości lub uprawnień 

do podjęcia studiów, 

11) wyczerpany został limit przyjęć na studia, o którym mowa w § 22, 

12) kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia na kierunku architektura 

wnętrz prowadzonym w filii ATA we Wrocławiu nie przedstawił w wyznaczonym terminie 

prac określonych w § 12a, albo prace przedstawione przez kandydata nie uzyskały 

wymaganego minimum punktów.  

3. Rektor może wydać decyzję o odmowie przyjęcia na studia, jeżeli kandydat studiował uprzednio 

w Uczelni i zalega z należnymi z tego tytułu opłatami. 



 

20 

4. Od decyzji Rektora wydanej w pierwszej instancji przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie 

sprawy. 

5. Wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy wnosi się w terminie 14 dni od doręczenia decyzji. 

6. O rozstrzygnięciu kandydat zawiadamiany jest pisemnie.  

7. Decyzja podjęta przez Rektora ww. trybie jest ostateczna. 

8. W sprawach nieuregulowanych w uchwale do odwołania oraz wniosku o ponowne rozpatrzenie 

sprawy stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.). 

 

§ 21 

Osoba przyjęta na studia nabywa prawa studenta Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk 

Stosowanych w Warszawie z chwilą złożenia ślubowania, którego treść określa regulamin studiów oraz 

statut Uczelni. 

Ślubowanie wchodzi w życie z dniem 01.10.2025 roku - w przypadku rozpoczęcia studiów od semestru 

zimowego lub z dniem 01.03.2026 roku - w przypadku rozpoczęcia studiów od semestru letniego, co 

jest równoznaczne z rozpoczęciem studiów i nabyciem w tym dniu praw studenta. W przypadku osób, 

które podpiszą umowę po tej dacie, ślubowanie wchodzi w życie z dniem podpisania umowy. 

 

§ 22 

1. Limity przyjęć na studia pierwszego i drugiego stopnia na poszczególne kierunki ustala Założyciel 

Uczelni. 

2. Kierunek i forma studiów oraz specjalność na danym kierunku studiów mogą być uruchomione 

pod warunkiem przyjęcia co najmniej 25 osób.   

3. W przypadkach szczególnych, Rektor może podjąć decyzję o uruchomieniu kierunku studiów 

lub specjalności przy liczbie kandydatów innej niż wskazana w ust. 2.  

 

§ 23 

Postępowanie rekrutacyjne, w szczególności w zakresie zasad dostarczania dokumentów, a także 

terminów i sposobów przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego, w tym egzaminów wstępnych, 

sprawdzianów uzdolnień plastycznych i szczególnych predyspozycji do zawodu oraz potwierdzania 

efektów uczenia się, może zostać odpowiednio dostosowane jeżeli ze względu na obowiązujący 

na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii albo stan zagrożenia epidemicznego lub ze względu 

na czasowe ograniczenie lub zawieszenie działalności Uczelni na podstawie przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego. 

 



 

21 

§ 24 

Niniejszy Regulamin ma zastosowanie do przyjęć na studia w Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk 

Stosowanych w Warszawie w roku akademickim 2025/2026.  



 

1 

Załącznik 
do Regulaminu przyjęć na studia 

do Akademii Techniczno-Artystycznej Nauk Stosowanych w Warszawie 
w roku akademickim 2025/2026 

obowiązujący cudzoziemców 
 

 

1. Wykaz kierunków studiów oferowanych w roku akademickim 2025/2026 przez Akademię 

Techniczno-Artystyczną Nauk Stosowanych w Warszawie w siedzibie Uczelni: 

 

KIERUNEK STUDIÓW STOPIEŃ STUDIÓW FORMA STUDIÓW 

architektura pierwszy i drugi stacjonarne 

architektura krajobrazu pierwszy i drugi stacjonarne i niestacjonarne 

architektura wnętrz pierwszy i drugi stacjonarne i niestacjonarne 

budownictwo pierwszy i drugi stacjonarne i niestacjonarne 

wzornictwo pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

ochrona środowiska pierwszy i drugi stacjonarne i niestacjonarne 

mechanika i budowa maszyn pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

zarządzanie pierwszy i drugi stacjonarne i niestacjonarne 

zarządzanie i inżynieria produkcji pierwszy i drugi stacjonarne i niestacjonarne 

informatyka pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

 

 

 

 

 



 

2 

2. Wykaz kierunków studiów oferowanych w roku akademickim 2025/2026 przez Akademię 

Techniczno-Artystyczną Nauk Stosowanych w Warszawie w filii Uczelni we Wrocławiu: 

 

KIERUNEK STUDIÓW STOPIEŃ STUDIÓW FORMA STUDIÓW 

architektura wnętrz pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

finanse i rachunkowość pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

informatyka pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

komunikacja cyfrowa i media pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

logistyka pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

sprzedaż i marketing pierwszy stacjonarne i niestacjonarne 

turystyka i rekreacja pierwszy i drugi stacjonarne i niestacjonarne 

zarządzanie pierwszy i drugi stacjonarne i niestacjonarne 

 

3. Wymienione kierunki studiów mogą być prowadzone również w języku angielskim lub innym 

języku obcym. 

 


